## ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

## ప్రాంతీయ వార్తలు

తేది 22-07-2025

సమయం

18.10 P.M.

## 

- 1. ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధన్కడ్ రాజీనామాను కేంద్ర హోం శాఖ ఆమోదిస్తూ నోటిఫికేషన్ జారీ చేసింది.
- 2. గవర్నర్లు, రాష్ట్రపతి బిల్లులపై చర్య తీసుకోవడానికి గడువులు విధించే అంశంపై సుప్రీంకోర్టు - కేంద్రానికి, అన్ని రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలకు నోటీసులు జారీ చేసింది.
- 3. భూ భారతి చట్టం, ఇందిరమ్మ ఇండ్ల నిర్మాణాలను పకడ్బందీగా అమలు చేయాలని జిల్లా కలెక్టర్లను - రాష్ట్ర గృహ నిర్మాణ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి ఆదేశించారు.
- 4. రాష్ట్రంలోని కొమురం భీమ్ ఆసిఫాబాద్, మంచిర్యాల, నిర్మల్, పెద్దపల్లి జిల్లాల్లో భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షపాతం నమోదవుతుందని హెచ్చరిస్తూ కేంద్ర వాతావరణ శాఖ రెడ్ అలర్ట్ జారీ చేసింది.

#### **FINAL PAR – ADJOURN:**

ప్రతిపక్షాల నినాదాలతో ఈరోజు పార్లమెంట్ ఉభయ సభల్లో గందరగోళం ఏర్పడింది . దీంతో లో క్స్ స్టార్లు రాజ్యసభ గందరగోళ పరిస్థితుల మధ్య రేపటికి వాయిదా పడ్డాయి. బీహార్ లో ఓటర్ల జాబితా ప్రత్యేక సవరణ, ఆపరేషన్ సిందూర్, ఇతర అంశాలపై చర్చ జరగాలని ప్రతిపక్షాలు

డిమాండ్ చేశాయి. మధ్యాహ్నాం 2 గంటలకు లోక్సభ తిరిగి సమావేశమైనప్పుడు, ప్రతిపక్ష సభ్యులు తమ డిమాండ్లపై మళ్ళీ నినాదాలు చేయడం ప్రారంభించారు. సభ సాగడానికి సహకరించాలని, వారి వారి స్థానాలకు తిరిగి పెళ్లాలని ప్రిసైడింగ్ అధికారి కోరారు. ఈ అంశాలపై ప్రభుత్వం చర్చిస్తుందని హామీ ఇచ్చారు. పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల మంత్రి కి రణ్ రిజీజు ప్రతిపక్ష సభ్యుల ప్రవర్తనను ఖండిస్తూ, వారు చర్చను కోరుకోవడం లేదని ఆరోపించారు. చైర్మన్ పదే పదే విజ్ఞప్తి చేసినప్పటికి పట్టించుకోకుండా, ప్రతిపక్షాలు నినాదాలు చేస్తూ పెల్**లో** కి దూసుకెళ్లాయి. గందరగోళం కొనసాగ డంతో ఛైర్మన్ సభను రేపటికి వాయిదా పేశారు. రాజ్యసభలో సైతం బీహార్ లో ఓటర్ల జాబితా ప్రత్యేక సవరణ, ఆపరేషన్ సిందూర్ , ఇతర అంశాలపై చర్చ జరగాలని ప్రతిపక్షాలు డిమాండ్ చేస్తూ నిరసన వ్యక్తం చే శారు. డిప్సూటి చైర్మన్ హరివంశ్ - సభను కొనసాగించడానికి సహకరించాలని కోరారు. అయినప్పటికీ ఫలితం లేకఏోయింది. ఇలా ఉండగా, ప్రశ్నోత్తరాల సమయం కోసం రాజ్యసభ సమావేశమైన పెంటనే , అధ్యక్షులు ఘనశ్యామ్ తివారీ ఉప రాష్ట్రపతి జగదీప్ ధంఖర్ రాజీనామాను ఆమోదిస్తూ కేంద్ర హోం శాఖ ఒక నోటిఫికేషన్ జారీ చేసిందని తెలిపారు. మధ్యాహ్నాం 2 గంటలకు సభ తిరిగి సమాపేశమైనప్పుడు కూడా ప్రతిపక్షాలు నిరసనలు కొనసాగించడంతో చైర్మన్ సభను రేపటికి వాయిదా పేశారు.

#### **NSD**

#### **SC-PREZ:**

రాజ్యాంగబద్ధంగా సూచించిన కాలపరిమితి లేనప్పుడు బిల్లులపై చర్య తీసుకోవడానికి గవర్నర్లు, రాష్ట్రపతిపై కాలపరిమితి విధించే అంశంపై సుప్రీంకోర్టు నేడు కేంద్రా నికీ, అన్ని రాష్ట్ర ప్రభుత్వాలకు నోటీసులు జారీ చేసింది. తమిళనాడు బిల్లుల కేసులో సుప్రీంకోర్టు తీర్పు తర్వాత, ఈ ఏడాది మే సెలలో రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము , రాజ్యాంగంలోని ఆర్టికల్ 200 , ఆర్టికల్ 201 కింద గవర్నర్ , రాష్ట్రపతి ముందు బిల్లును సమర్పించినప్పుడు వారికి

అందుబాటులో ఉన్న రాజ్యాంగ ఎంపికలపై తన అభిప్రాయాన్ని నివేదించాలని సుప్రీంకోర్టును కోరారు.

**NSD** 

## పొంగులేటి – వీడియో కాన్ఫరెస్స్

భూ భారతి చట్టం, ఇందిరమ్మ ఇండ్ల నిర్మాణాలను పకడ్బందీగా అమలు చేయాలని జిల్లా కలెక్టర్లను రాష్ట్ర గృహనిర్మాణ శాఖ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి ఆదేశించారు. డాక్టర్ బి.ఆర్.అంటేద్కర్ సచివాలయం నుంచి మంత్రి జిల్లా కలెక్టర్లతో వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ఈరోజు నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ .... రెపెన్సూ సదస్సుల్లో వచ్చిన దరఖాస్తులను పరిష్కరించడంలో రైతులను అధికారులు ఇబ్బంది పెడితే కఠిన చర్యలు తీసుకుంటామని హెచ్చరించారు. ఆగస్టు 15 లోగా వీలైనన్ని భూ సమస్యలను పరిష్కరించాలని, ఇందిరమ్మ ఇండ్ల నిర్మాణానికి సంబంధించిన చెల్లింపుల్లో ఎలాంటి సమస్యలు తలెత్తకుండా చూడాలని కోరారు. ఇందిరమ్మ ఇండ్ల నిర్మాణం కోసం ప్రభుత్వం అందిస్తోన్న ఇసుక లబ్దిదారులకు అందేలా చర్యలు తీసుకోవాలని కలెక్టర్లను ఆదేశించారు.

## పీఎస్

## **LS-CENSUS:**

గత సెల 16న గెజిట్ నోటిఫికేషన్ ప్రచురించడంతో 2027 జనాభా లెక్కల సేకరణకు సన్నా హాలు ప్రారంభమయ్యాయని కేంద్ర ప్రభుత్వం తెలిపింది . ఈ విషయంలో ఈసెల 3, 4 తేదీల్లో న్యూఢిల్లీలో రెండు రోజుల సమావేశం జరిగిందని హోంశాఖ సహాయ మంత్రి నిత్యానంద్ రాయ్ ఈరోజు లోక్సభకు లిఖితపూర్వకం గా తెలిపారు . ఈ సమావేశంలో తదుపరి జనాభా లెక్కల ప్రణాళిక, సంబంధిత కార్యకలాపాలపై చర్చ జరిగింది.

NSD BREAK ఆకాశవాణి ప్రాంతీయ వార్తలు వింటున్నారు. మరిన్ని Updates కోసం హైదరాబాద్ ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం "ఎక్స్" handle @ airnews\_hyd ని ఫాలో అవండి. AIR News Hyderabad YouTube Channel కి సబ్ స్రైబ్ చేయండి.

#### NIMS:

హైదరాబాద్లోని నిజాం ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ మెడికల్ సైన్సెస్ ( NIMS) లోని యూరాలజీ విభాగాధిపతి, సీనియర్ ప్రొఫెసర్ డాక్టర్ సీ. రామ్ రెడ్డి నాయకత్వంలో కేవలం ఆరు సెలల్లోనే 100 కిడ్నీ ల మార్పిడిని విజయవంతంగా పూర్తి చే శారు. ఈ విజయం నిమ్స్ వారసత్వంలో ఒక కొత్త అధ్యాయాన్ని సూచిస్తుంది . దేశంలో మూడు అగ్ర స్థాయి మూత్రపిండ మార్పిడి కేంద్రాలలో NIMS ఒకటిగా నిలిచిందని ఆ సంస్థ ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది.

## PN సీతక్క

నిరుద్యోగులు పోటీ పరీక్షలకు సిద్ధమయ్యేందుకు అవసరమయ్యే పుస్తకాలను అందుబాటులో ఉంచడానికి ములుగు జిల్లా కేంద్ర గ్రంథాలయాన్ని ఈరోజు మంత్రి సీతక్క ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ సీతక్క ... పోటీ పరీక్షలకు సిద్ధమయ్యే విద్యార్థులకు ఉపయోగపడే అన్ని రకాల పుస్తకాలు నూతన గ్రంథాలయంలో అందుబాటులో ఉన్నాయని, ఈ అవకాశాన్ని విద్యార్థులు సద్వినియోగం చేసుకోవాలని తెలిపారు.

## సౌండ్ బైట్ ... మంత్రి సీతక్క

పిటిసి, ములుగు

#### KTR:

BRS కార్యనిర్వాహక అధ్యక్షుడు తారక రామారావు ఈసెల 24న తన పుట్టినరోజు సందర్భంగా హైదరాబాద్లోని పార్టీ ప్రధాన కార్యాలయం తెలంగాణ భవస్లలో "గిఫ్ట్ ఎ స్మైల్" పథకం కింద 5 పేల KCR కిట్లను ఈరోజు పంపిణీ చేశారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ఉద్దేశపూర్వకంగా ఈ పథకాన్ని నిలిపిపేసిందని పేర్కొంటూ, KCR కిట్ల పథకం సాధారణ ప్రసవాలను గణనీయంగా పెంచిందని, తెలంగాణ అంతటా మాతా, శిశు మరణాలను తగ్గించడంలో సహాయపడిందని అన్నారు.

#### **SHANKAR**

## పీఎం ఉజ్వల యోజన పథకం – సిరిసిల్ల

కేంద్ర ప్రభుత్వం ప్రవేశపెడుతున్న పలు సంజేమ పథకాలు , పేద, మధ్య తరగతి కుటుంబాలకు ఎంతో మేలు చేస్తున్నాయని , రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లా , చందుర్తి గ్రామానికి చెందిన పిఎం ఉజ్వల యోజన లబ్ధిదారు దీకొండ అనూష చెప్పారు. ఆకాశవాణి ప్రతినిధితో మాట్లాడుతూ.... మహిళల ఆరోగ్య సమస్యలు తీర్చడంలో, పర్యావరణ పరిరక్షణలో ఈ పథకం ఎంతగానో దోహాపడుతుందన్నారు.

## సౌండ్ బైట్ ... దీకొండ అనూష, పిఎం ఉజ్వల యోజన లబ్దిదారు

పిటిసి, రాజన్న సిరిసిల్ల

#### **WEATHER:**

రాష్ట్రంలోని కొమురం భీమ్ ఆసిఫాబాద్, మంచిర్యాల, నిర్మల్, పెద్దపల్లి జిల్లాల్లో భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షపాతం నమోదవుతుందని హెచ్చరిస్తూ భారత వాతావరణ శాఖ రెడ్ అలర్ట్ జారీ చేసింది. అలాగే ఆదిలాబాద్, నిజామాబాద్, జగిత్యాల, జయశంకర్ భూపాలపల్లి, ములుగు, భద్రాద్రీ కొత్తగూడెం జిల్లాలకు ఆరెంజ్ అలర్ట్ జారీ చేసింది. ఉత్తర, దక్షిణాది జిల్లాలలకు కూడా భారీ వర్షపాతాన్ని సూచిస్తూ... యెల్లో అలర్ట్ జారీ చేసింది. రాష్ట్రంలోని పలు జిల్లాల్లో భారీ వర్షం కురుస్తుంది. వికారాబాద్ జిల్లాలో గత 24 గంటల నుండి భారీ వర్షాలు కురుస్తున్నాయి. ఆకాశవాణి ప్రతినిధి నుంచి మరిన్ని వివరాలు

## సౌండ్ బైట్ ... వికారాబాద్ ఆకాశవాణి ప్రతినిధి

## PN/PTC, VKB

#### **ADVIZORY:**

హైదరాబాద్ లో ఈరోజు ఒక మోస్తరు నుండి భారీ వర్షపాతం నమోదయ్యే అవకాశం ఉన్నందున ప్రజలు తమ ప్రయాణాలను జాగ్రత్తగా ప్లాస్ చేసుకోవాలని, ముఖ్యంగా సాయంత్రం, రాత్రి పేళల్లో అవసరమైతే తప్పా ప్రయాణించరాదని సైబరాబాద్ ట్రాఫిక్ ఏోలీసులు విజ్ఞప్తి చేశారు.

PN

## చెస్ - ఉమెస్ ఫిడే:

జార్జియాలోని బటుమిలో ఈరోజు ప్రారంభమయ్య FIDE మహిళల చెస్ ప్రపంచ కప్ సెమీ-పైనల్స్ లో ఇద్దరు భారతీయులు చివరి నాలుగు స్థానాల్లో పాల్గొంటారు . దివ్య దేశ్ ముఖ్ -చైనీస్ గ్రాండ్ మాస్టర్ టాస్ జోంగీతో తలపడనుండగా , ఆంధ్రప్రదేశ్ కు చెందిన కోసేరు హంపి -చైనీస్ గ్రాండ్ మాస్టర్ లీ టింగ్జీతో తలపడ తారు. సెమీ పైనల్కు చేరుకున్న తొలి భారతీయ మహిళగా కోసేరు హంపి చరిత్ర సృష్టించారు.

### **NSD**

#### JAGTIAL:

జగిత్యాల జిల్లా, కధలాపూర్ మండలంలో రైతులు కాళేశ్వరం ప్రాజెక్ట్ నుంచి రివర్స్ పంపింగ్ ద్వారా గోదావరి నీటిని వరద ప్రవాహ కాల్వకు విడుదల చేయాలని డిమాండ్ చేస్తూ ఈరోజు మహా ధర్నా నిర్వహించారు. దీంతో కథలాపూర్ బస్టాండ్ ప్రాంతంలో వాహనాల రాకపోకలు నిలిచిపోయాయి.

#### PTC, JGL

#### **CLOSING**

ఆకాశవాణి ప్రాంతీయ వార్తలు ఇంతటితో సమాప్తం. తిరిగి సాయంత్రం 7 గంటల 05 నిమిషాలకు జాతీయ వార్తలు వింటారు.

# ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 22<sup>nd</sup> JULY, 2025

SDP:HR (Released at 16:24) PAGE NO: 01

**ZERO TICKETS:** Under Mahalakshmi Scheme (free bus rides for women) the number of zero tickets issued to women travelling in Telangana State Road Transport Corporation (TGSRTC) buses crossed 200 crore. The passengers overall saved 6,700 crore rupees. State Transport Minister Ponnam Prabhakar said today that reimbursement for the scheme is paid promptly to the RTC. The Mahalakshmi scheme was launched in December 2023 after Congress formed the government. The Minister said on the occassion celebrations would be held at 97 depots and 341 bus stations across the State. He congratulated drivers, conductors, shramiks and others at the corporation for the achievement. MIDDAY 9

WEATHER: The India Meteorological Department (IMD) has issued a red alert for four districts in Telangana, warning of very heavy to extremely heavy rainfall today. According to a special weather bulletin from the IMD Hyderabad Centre, the four districts of Kumaram Bheem Asifabad, Mancherial, Nirmal and Peddapalli are expected to experience intense rainfall at isolated locations. An orange alert, indicating the possibility of heavy to very heavy rain, was issued for Adilabad, Nizamabad, Jagtial, Jayashankar Bhupalpally, Mulugu and Bhadradri Kothagudem districts. A yellow alert, indicating heavy rainfall, was issued for North and South Telangana districts. Vikarabad district has been receiving heavy rainfall from the last 24 hours. More from our Correspondent......(VC) PN/PTC/VKB 10

**TGTET:** The results of Telangana Teachers' Eligibility (TGTET) June 2025 edition were released by School Education Department Director and TGTET Convenor E. Naveen Nicolas today. A total of 29,043 candidates of 47,224 candidates appeared for Paper-I cleared the test. Candidates can access the results on <a href="https://schooledu.telangana.gov.in/">https://schooledu.telangana.gov.in/</a> The TG-TET June 2025 computer-based test was conducted in seven languages. PN 6

**ADVISORY:** In view of moderate to heavy rainfall forecast today, the Cyberabad traffic police issued a public advisory requesting citizens to plan their travel with caution and avoid unnecessary movement, particularly during evening and night hours. To minimise disruptions and ensure the safety of commuters particularly

during inclement weather conditions, the police have also recommended companies operating within the commissiomerate consider allowing employees to work from home a statement issued by police said. PN 7

# ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 22<sup>nd</sup> JULY, 2025

SDP:HR (Released at 16:33) PAGE NO: 02

JAGTIAL: In Jagtial, farmers from across Kathalapur mandal staged a mahadharna today, demanding that the State government release Godavari water to flood flow canal by lifting it from Kaleshwaram project through reverse pumping. The protest was held at the bus stand area in Kathalapur, bringing vehicular traffic to a halt. Farmers from all villages in the mandal participated in the demonstration, expressing concern over the water crisis amid delayed rainfall. Speaking at the protest, the farmers said that despite the cultivation season already beginning, insufficient rainfall and the lack of water in the canal had severely impacted agricultural activities. PTC/JGL 8

KTR: BRS working president KT Rama Rao today distributed 5,000 KCR Kits to new mothers at party headquarters Telangana Bhavan in Hyderabad as part of his "Gift a Smile" initiative, ahead of his birthday on July 24. The move marks a symbolic revival of BRS government's flagship maternal welfare scheme. Stating that Congress government had wilfully shelved the programme, Rama Rao said the KCR Kits scheme significantly boosted institutional deliveries and helped reduce maternal and infant mortality across Telangana. He said that the Chief Minister Revanth Reddy-led government had halted distribution of the kits purely to deny political credit to former Chief Minister Chandrashekar Rao. SHANAKAR 9

**POLYCET:** The Telangana Polytechnic Common Entrance Test (TG POLYCET) 2025 final-phase web-based counselling for admissions to diploma programmes is set to commence from tomorrow. The TG POLYCET 2025 qualified candidates can register on the website <a href="https://tgpolycet.nic.in/">https://tgpolycet.nic.in/</a>, pay the processing fee, and book a slot for certificate verification. Certificate verification for candidates is scheduled for July 24. PN 6

<u>SC - PREZ</u>: The Supreme Court today issued notices to the Centre and all State governments on the issue of imposition of timelines on Governors and President to act on Bills in the absence of a constitutionally-prescribed time limit. In the aftermath of the apex court verdict in the Tamil Nadu Bills case, President Droupadi Murmu, in May this year, had asked the apex court to report its opinion on constitutional options available to a Governor and President when a Bill is presented before them under Article 200 and Article 201 of the Constitution. NSD7

## ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 22<sup>nd</sup> JULY, 2025

SDP:HR (Released at 16:42) PAGE NO: 03

LS CENSUS: Union Government said the preparation for Census 2027 has started with the publication of gazette notification on 16th of last month. In a written reply in Lok Sabha today, Minister of State for Home Affairs, Nityanand Rai said a two-day conference was held in this regard on 3rd and 4th July in New Delhi. This conference was attended by Directors of Census Operations, senior officers from Directorates of Census Operations and officers from Office of Registrar General and Census Commissioner. The conference featured discussion on the roadmap of ensuing Census and its related activities. NSD 8

<u>FINAL PAR – ADJOURN:</u> Proceedings of both the Houses today marred by the opposition uproar leading to adjournment of the Lok Sabha and the Rajya Sabha for the day. The opposition parties were demanding discussion on Operation Sindoor and Special Intensive Revision initiative in Bihar and other issues.

When the Lok Sabha assembled after the second adjournment at 2 PM, opposition members again started sloganeering pressing for their demands. The Presiding Officer urged the members to allow the House to function and go back to their seats. The Chair assured that discussion will be held on the issues. Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju condemned the disruption, accusing that opposition parties that they do not want discussion. (SB) After the repeated appeal by the Chair, the opposition continued with the sloganeering and trooped into the well. As the pandemonium continued, the Chair adjourned the House for the day. The Rajya Sabha also witnessed similar scenes as the opposition parties protested in the House demanding discussion on Special Intensive Revision in Bihar and Operation Sindoor among others. Deputy Chairman Harivansh urged the protesting members to allow the House to function, but in vain. Meanwhile the Chair also conveyed the House regarding the Home Ministry notification about resignation of Vice President Jagdeep Dhankhar. When the House assembled at 2 PM, a similar scene was witnessed forcing the Chair to adjourn the House for the day. NSD 19

<u>NIMS</u>: In a remarkable medical milestone, the Department of Urology at the Nizam Institute of Medical Sciences (NIMS) in Hyderabad has successfully completed 100 kidney transplants in just six months, under the leadership of Senior Professor and Head of Department Dr C Ram Reddy. The achievement marks a new chapter in the institute's legacy and places NIMS among the top three renal transplant centres in the country, a statement from NIMS said today. PN 6

ALL INDIA RADIO: HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 22<sup>nd</sup> JULY, 2025

SDP:HR (Released at 17:12) PAGE NO: 04

**RATION:** Chief Minister Revanth Reddy said that the programme to distribute new ration cards should be celebrated State wide between July 25 and August 10 at mandal centres, with participation from district in-charges, MLAs, and officials. Speaking at the collectors' conference, Revanth Reddy highlighted the state's commitment to food security and spoke about the recent successful launch of new ration card distribution in Tungaturthy constituency in Nalgonda district. Over 7 lakh new cards are being issued, benefiting nearly 31 lakh people, he noted.PN

## **HEADLINES**

- 1. Union Government accepts resignation of Vice President Jagdeep Dhankhar.
- 2. The Supreme Court issues notices to Centre and all State governments on the issue of imposition of timelines on Governors and President to act on Bills.
- 3. Celebration to be held at all RTC depots and bus stations as Zero-fare tickets issued to women bus passengers cross 200 crore.
- 4. BRS working president KT Rama Rao accuses Congress government halting distribution of the KCR kits to deny political credit to former Chief Minister Chandrashekar Rao..

## **ORDER**

FINAL PAR ADJOURNMENT - ADD FINAL PAR – SC PREZ - ZERO TICKETS -

## **BREAK**

LS CENSUS – NIMS – KTR - WEATHER – ADVISORY- JAGTIAL – TGTET – POLYCET – OTHER ITEMS IF ANY....

**ADD FINAL PAR-(ADD AT THE ENDING)** The resignation of Vice President Jagdeep Dhankhar has been accepted. Soon after the Rajya Sabha met for the Question Hour at 12 noon, Ghanshyam Tiwari, who was on the Chair, informed members about the Home Ministry notification.

## ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 22<sup>nd</sup> JULY, 2025

SDP:HR (Released at 17:12) PAGE NO: 05

<u>CHESS - WOMEN FIDE</u>: Two Indians will feature in the final four of the FIDE Women's Chess World Cup in Batumi, Georgia starting today. In the semifinals, Divya Deshmukh will face Chinese Grand Master Tan Zhongyi, while Koneru Humpy will be up against another Chinese Grand Master Lei Tingjie at the Grand Bellagio venue this evening. The format will consist of two classical time limit games on the first two days, plus tie-breaks on the third day, if required.

Koneru Humpy created history by becoming the first-ever Indian woman to reach the semifinals. NSD